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LUNTA 

Suomessa on vihdoin saatu nauttia todelli
sesta talvesta. Monena vuonna täällä etelässä 
on pelätty, ettei kunnon talvia tulekaan. Nyt 
on toisin : talvi alkoi marraskuun alussa ja 
vielä maaliskuun puolessa välissä on 
Helsingissäkin yli puolimetriset hanget. 

Runsasluminen talvi asettaa tekniikan 
koetukselle. Autoilu on hidasta ja hankalaa. 
Pellit kolisevat usein. Lukuisina aamuina 
olemme saaneet herätessämme uutisista 
kuulla, että junat ovat myöhässä ja vuoroj a 
on peruttu. Itse olen useita kertoj a pitkään 
odotellut junaa ja joutunut soittamaan, että 
myöhästyn tapaamisista. Kännyköiden ai
kana myöhästymisestä ilmoittaminen on 
sentään helppoa ja yksinkertaista. Onneksi 
ei ollut tarvetta käyttää lentomatkoja len
nonjohtajien lakon aikana. Talven kuluessa 
liikenteemme on osoittanut haavoittu
vuutensa. Ankara talvi ja avainryhmän lakko 
ovat aiheuttaneet kustannuksia, joita mak
setaan vielä pitkään. 

Liikenteen takkuilu on pakottanut ihmet
telem ään, miten mukavuudenrakkaita ja 
luistavaan liikkumiseen tottuneita me 
olemme. Vain muutama vuosikymmen sit
ten kuljettiin paljolti hevosella eikä ajalla ol
lut niin väliä. Ihmiset olivat tottuneita odot
tamaan. Vain paria sukupolvea nuoremmat 
nykypäivän kaupunkilaiset alkavat helposti 
hermostua jo viiden arvokkaan minuutin 
odottelun jälkeen. Liikenteen myöhästelles
sä onkin syytä miettiä, onko meidän pakko 
elää jatkuvassa kiireessä. Mitä voitamme kii
reellä? 

Runsas lumentulo on asettanut tielaitok
sen, kaupungit ja kunnat sekä huoltoyhtiöt 
koetukselle. Oman taloyhtiömme kohdalla 
koettelemukset ovat olleet konkreettisia. 
Huoltoyhtiön aurauskalusto on useaan ot
teeseen hajonnut kinosten keskelle tai lumi
vuoren ääreen. Onneksi kevät on pitkällä 
eikä suuria lumimääriä ole enää odotet
tavissa - eihän ? 

Lumi ja sen painosta kaatuneet puut ovat 
haitanneet sähkön jakelua. Jopa pääkau 
punkiseudulla on ollut pitkiä sähkökatkok
sia. Voi vain arvata, millaista haittaa ne ai-
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heuttavat tietotekniikan aikana. Tam
mikuussa kovat pakkaset aiheuttivat sähkön 
kulutuksen ennätyksen, ja suuressa osassa 
maata jouduttiin rajoittamaan sähkön käyt
töä. 

Kuluva talvi on muistuttanut meitä mo
dernin yhteiskunnan rajoista. Vaikka nykyi
nen teknologia on pitkälle kehittynyttä ja in
frastruktuurimme on hyvin toimiva,. poh
joinen luonto asettaa ne koetukselle. Aärim
mäiset sääolosuhteet antavat terveellisen 
muistutuksen siitä, että viime kädessä luonto 
hallitsee meitä emmekä me luontoa. 

Runsas lumi sulaa joskus. Silloin voimme 
odottaa vuosikymmenen tulvia. Infrastruk
tuuri ja tekniikka joutuvat jälleen koetuk
selle. 

Georg Haggren 
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